8. Quisquis itaque nominat Patrem et Filium, oportet ibi intellegat tamquam caritatem invicem Patris et Filii, quod est Spiritus sanctus. Fortassis enim discussae Scripturae: quod non sic dico, ut hodie docere possim, aut quasi aliud inveniri non possit: sed tamen fortasse scrutatae Scripturae indicant quod Spiritus sanctus caritas est. Et ne putetis vilem esse caritatem. Quomodo autem vilis est, quando omnia quae dicuntur non vilia, cara dicuntur? Si ergo quae non sunt vilia, cara sunt; quid est carius ipsa caritate? Sic autem commendatur caritas ab Apostolo, ut dicat: Supereminentiorem viam vobis demonstro 17. Si linguis hominum loquar et Angelorum, caritatem autem non habeam, factus sum aeramentum sonans, aut cymbalum tinniens: et si sciero omnia sacramenta et omnem scientiam, et habuero prophetiam et omnem fidem, ita ut montes transferam, caritatem autem non habeam, nihil sum: et si distribuero omnia mea pauperibus, et tradidero corpus meum ut ardeam, caritatem autem non habeam, nihil mihi prodest 18. Quanta est ergo caritas, quae si desit, frustra habentur caetera; si adsit, recte habentur omnia? Tamen caritatem laudans apostolus Paulus copiosissime atque uberrime, minus de illa dixit quam quod ait breviter apostolus Ioannes, cuius est hoc Evangelium. Neque enim dubitavit dicere: Deus caritas est 19. Scriptum est etiam: Quia caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum qui datus est nobis 20. Quis ergo nominet Patrem et Filium, et non ibi intellegat caritatem Patris et Filii? Quam cum habere coeperit, Spiritum sanctum habebit: quam si non habuerit, sine Spiritu sancto erit. Et quomodo corpus tuum sine spiritu, quod est anima tua, si fuerit, mortuum est; sic anima tua sine Spiritu sancto, id est, sine caritate si fuerit, mortua deputabitur. Ergo metretas binas capiebant hydriae, quia in omnium temporum prophetia Pater et Filius praedicatur: sed ibi est et Spiritus sanctus; ideoque adiunctum est, vel ternas. Ego et Pater, inquit, unum sumus

perhaps, we ought not at once to reject this application of the meaning, because He said, two or three apiece; for when the Father and Son are named, the Holy Spirit must necessarily be understood. For the Holy Spirit is not that of the Father only, nor of the Son only, but the Spirit of the Father and of the Son. For it is written, If any man love the world, the Spirit of the Father is not in him. 1 John 2:15 And again, Whoever has not the Spirit of Christ is none of His. Romans 8:9 The same, then, is the Spirit of the Father and of the Son. Therefore, the Father and the Son being named, the Holy Spirit also is understood, because He is the Spirit of the Father and of the Son. And when there is mention of the Father and Son, two metretæ, as it were, are mentioned; but since the Holy Spirit is understood in them, three metretæ. That is the reason why it is not said, Some containing two metretæ apiece, others three apiece; but the same six water-pots contained two or three metretæ apiece. It is as if he had said, When I say two apiece, I would have the Spirit of the Father and of the Son to be understood together with them; and when I say three apiece, I declare the same Trinity more plainly.

8. Wherefore, whoever names the Father and the Son ought thereby to understand the mutual love of the Father and Son, which is the Holy Spirit. And perhaps the Scriptures on being examined (I do not say that I am able to show you this today, or as if another proof cannot be found) — nevertheless, the Scriptures, perhaps, on being searched, do show us that the Holy Spirit is charity. And do not count charity a thing cheap. How, indeed, can it be cheap, when all things that are said to be not cheap are called dear (chara)? Therefore, if what is not cheap is dear, what is dearer than dearness itself (charitas)? The apostle so commends charity to us that he says, I show unto you a more excellent way. Though I speak with the tongues of men and of angels, and have not charity, I have become as sounding brass, or a tinkling cymbal. And though I know all mysteries and all knowledge, and have prophecy and all faith, so that I could remove mountains, and have not charity, I am nothing. And though I distribute all my goods to the poor, and give my body to be burned, and have not charity, it profits me nothing. 1 Corinthians 13:1-3 How great, then, is charity, which, if wanting, in vain have we all things else; if present, rightly have we all things! Yet the Apostle Paul, setting forth the praise of charity with copiousness and fullness, has said less of it than did the Apostle John in brief, whose Gospel this is. For he has not hesitated to say, God is love. It is also written, Because the love of God is shed abroad in our hearts by the Holy Spirit which is given us. Romans 5:5 Who, then, can name the Father and the Son without thereby understanding the love of the Father and Son? Which when one begins to have, he will have the Holy Spirit; which if one has not, he will not have the Holy Spirit. And just as your body, if it be without spirit, namely your soul, is dead; so likewise your soul, if it be without the

21: sed absit ut desit Spiritus sanctus, ubi audimus: Ego et Pater unum sumus. Tamen quia Patrem et Filium nominavit, capiant hydriae binas metretas; sed audi, vel ternas: Ite, baptizate gentes in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti 22. Itaque in eo quod dicuntur binae, non exprimitur, sed intellegitur; in eo vero quod dicuntur vel ternae, etiam exprimitur Trinitas.

9. Sed est et alius intellectus non praetermittendus, et ipsum dicam: eligat quisque quod placet; nos quod suggeritur non subtrahimus. Mensa enim Domini est, et non oportet ministrum fraudare convivas, praesertim sic esurientes, ut appareat aviditas vestra. Prophetia quae ab antiquis temporibus dispensatur, ad salutem omnium gentium pertinet. Ad solum quidem populum Israel missus est Moyses, et ei soli populo per eum Lex data est, et ipsi Prophetiae ex illo populo fuerunt, et ipsa distributio temporum secundum eundem populum distincta est; unde et hydriae dicuntur secundum purificationem Iudaeorum 23: sed tamen quod illa prophetia etiam caeteris gentibus annuntiabatur, manifestum est; quandoquidem Christus in eo occultus erat, in quo benedicuntur omnes gentes, sicut promissum est Abrahae dicente Domino: In semine tuo benedicentur omnes gentes 24. Nondum autem intellegebatur, quia nondum aqua conversa erat in vinum. Ergo omnibus gentibus dispensabatur prophetia. Quod ut emineat iucundius, de singulis aetatibus, tamquam de singulis hydriis, pro tempore quaedam commemoremus.